
O F2 

LI/Geren"l'eg  
a)  de Planea 

PresuP 
Acondiclomul 

Temlona 

4 

/ 
/. • 

/ 71441~4 ce. 4 puya w'd 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 00— 2020 — GR— JUNÍN/GR 

Huancayo, 3  1 ENE 2020 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 009-2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N° 016-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, considera procedente aprobar la 
modificación presupuestal (Reducción de Marco) en la fuente de financiamiento: 
Recursos Directamente Recaudados, en mérito a la Segunda Disposición 
Complementaria Transitoria del Decreto de Urgencia N°014-2020 que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Transitoria 
Decreto de Urgencia N°014-2020 que aprueba el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2020, se dispone que de producirse una modificación en las 
estimaciones de ingresos que determinen una variación en los recursos, 
correspondientes a las fuentes de financiamiento Recursos Determinados y 
Recursos Directamente Recaudados, autorizase a las entidades públicas de las 
entidades del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los gobiernos 
locales, hasta el 31 de enero de 2020, para modificar su presupuesto 
institucional aprobado por las fuentes de financiamiento antes mencionadas; 

Que, para efectos de la aplicación de la presente disposición, las 
entidades públicas quedan exoneradas de todas las disposiciones legales que se 
opongan o limiten su aplicación, debiendo cumplir con lo establecido en el 
artículo 31 del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público; 

Que, para el caso de los recursos por la fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados, la autorización a la que se refiere el 
párrafo precedente se aplica sólo para reducir su presupuesto instltücional 
aprobado; 

Que, para efectos de la aplicación de la presente disposición, las 
entidades públicas quedan exoneradas de todas las disposiciones legales que se 
opongan o limiten su aplicación, debiendo cumplir con lo establecido en el 

SG - GRJ 
Dee N.  *S/C):¿?.S-  / 
EXP N' •,1.1,-• 	) / c 	> 



1!" 

Re`.  
'oral ¿:\ 

In y 

c.nrenlo 
to.ai 	•• 

s4/Gerencia R 
PW:e 

Prpnu 
AConlv 

‘0 

... 
97/ FERNANDO 'SOL ORIHUELA ROJAS 

OBERNADOR REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

,7,4!"...do en.. ¿a 6.1.-9a 	ft.at4/ 

artículo 31 del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público; 

Que, considerando lo señalado en los pdi-Vos precedentes, mediante 
Reporte N°34-2020-GRJ-DRSJ-HRDMIEC-DG la Unidad Ejecutora: 402 Salud El 
Carmen y 001 Sede Central, solicitan a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial la reducción del Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) 2020, hasta por un monto total de SETECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA y 00/100 SOLES 
(S/ 774,860.00), en la fuente de financiamiento: 2 Recursos Directamente 
Recaudados; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N°27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica y la Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Modificase el Presupuesto Institucional del Pliego: 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, en aplicación de la Segunda 
Disposición Complementaria Transitoria del Decreto de Urgencia N°014-2020 
que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, hasta 
por la suma SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA y 00/100 SOLES (S/ 774,860.00), de acuerdo al anexo adjunto. 

Artículo 2.- Dispóngase que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus 
veces en el(los) Pliego(s) instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

Articulo 3.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYQ--  - 17 FEB 2 29 

errera 
CRETARIA GENERAL 



PLIEGO 
FTE. FTO. 

INGRESOS 

ANEXO 
REDUCCIÓN MARCO PRESUPUESTAL 

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
001 

SEDE 
CENTRAL 

401 
 

SALUD DANIEL 
LCIDES 

 
A 
CARRION 

TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 531 025 243 835 774 860 

1.3 
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS 	- 
ADMINISTRATIVOS 

531 025 531 025 

1.3.1 VENTA DE BIENES 531 025 531 025 
1.3.113. VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 531 025 531 025 
1.3.1 6.1 VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 531 025 531 025 
1.3.1 6.1 2 MEDICINAS 531 025 531 025 

1.9 SALDOS DE BALANCE 243 835 243 835 

1.9.1 SALDOS DE BALANCE 243 835 213 835 
1.9.1 	1 SALDOS DE BALANCE 2431335 243 835 
1.9.1 	1.1 SALDOS DE BALANCE 243 835 243 835 
1.9.1 	1.1 1 SALDOS DE BALANCE 243 835 243 835 

TOTAL. 531 025 243 835 774 560 

GASTOS 

PROS 	PROD./ 	ACTIVIDAD 	CATCGOIDA DE GASTO 
MAL 	PROV. 	06RA/A.1. 	 GENÉRICA DE sarro 

001 
SEDE 

CENTRAL 

401 
SALUD DANIEL 

ALC1DES 
CARRION 

TOTAL 

1001 	ACCIONES CENTRALES 57 570 67 570 

3999999 SIN PRODUCTO 57 570 57 570 

5000003 	GESTIÓN ADMINISTRATIVA 57 570 57 570 

GASTOS CORRIENTES 57 570 57 570 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 57 570 57 570 

9002 	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 243 535 473 455 717 290 

3999999 SIN PRODUCTO 243 835 473 455 717 290 

5000813 	GENERACION DE POLITICAS DE EMPLI 196 635 196 635 

GASTOS CORRIENTES 198 635 196 635 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 196 835 196 635 

5000469 	APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS I 100 000 100 000 

GASTOS CORRIENTES 100 000 100 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 100 000 100 000 

5001094 	PROMOCION. NORMATIVIDAD Y FISGA 32 200 32 200 

GASTOS CORRIENTES 32 200 32 200 

2.3 BIENES Y SERVICIOS - 	32 200 32 200 

5001107 	PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA 11 500 11 500 

GASTOS CORRIENTES 11 500 11 500 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 11 500 11 500 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 32 365 32 365 

GASTOS CORRIENTES 32 365 32 365 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 32 365 32 385 

5001287 	VIGILANCIA Y DESARROLLO EN LA AD! 3 500 3 500 

GASTOS CORRIENTES 3 500 3 500 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 500 3 500 

5001589 	COMERCIALIZACION DE MEDICAMENT 341 090 341 090 

GASTOS CORRIENTES 341 090 341 090 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 341 090 341 1390 

T O T A L 243 535 531 025 774 860 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 243 835 531 025 774 860 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 243 835 531 025 774 860 

TOTAL 243 835 531 025 774 860 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

